

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. V. — N:R 2.

WINNIPEG, MAN. den 14 JANUARI 1897.

LÖP. N:R 150.

Vår "flygandes" äfventyr.

En hvar af oss kan utan tvifvel ihågkomma det fina slädföre, som tack vare den krama snön, råder i Sverige. Då solen skiner på de hårdt tillfrusna och väl körda vägarne lysa slädspåren nästan som nystrukna väl glansade skjortbröst, öfver hvilka slädan glider fram med ringa ansträngning å dragarens sida. Minnet af trefliga slädfärder i gamla landet kom mig att längta efter en god åktur och tillfälle der till gafs, då jag sistlidne fredag nördgades taga en tripp till Whitewood. Men ack huru korta våra drömmar äro och olika verkligheten! Sanna dag jag lemnade Winnipeg rasade en ganska stark snöstorm just på den trakt jag skulle genomfara, hvarigenom vägarne voro allt annat än släta.

För att icke gå händelserna i förväg måste jag berätta, att jag tror mig vara en riktig kaxe, då det gäller att köra och för den skull vägrade jag i en öfverlägsen ton att taga en kusk samt bad att få de bästa "flyers" som funnos i stället, hvilket jag också fick och så bar det i väg. Jag hade ej hunnit långt från Whitewood innan "de sköta böjor satte sig". Vägen var alldeles igensnödd och på sina ställen funnos ganska djuv på drivvor, som voro så hågt packade att buro hästarna, hvilket var min olycka, ty förlitande mig derpå körde jag på fortare med den effekt, att jag med ens befann mig kraflande på alla fyra i snön. Under försöken att få släden på rätt köl igen släppte jag tömmarna och snart stod jag ensam på den snöböljda prärien, medan hästarna skenade i väg. Hvad jag sade, vill jag ej upprepa här, och jag tyckte mig vara den olyckliga ste människa i världen. Om ingenting hindrade hästarna, som ibland bruka forska posten till Ohlen post kontor, så hade jag den glädjande utsigten att få gå 12 mil i lös snö, iklädd en tjock pels och utan hopp att upphinnas af, eller möta någon som helst, ty farmarne hafva det stora privilegiet att ej behöfva gå ut om de ej vilja. Hästarna godde emellertid på och försvunno helt och hållet ur sigte vid en krökning af vägen. Med hvilka känslor jag började hvarva efter dem torde lättare tänkas än beskrivas, ty det kunde ju hända, att slädan vältte igen och mina papper jemte andra både "nyttiga och angenäma" artiklar förlorades. Min oro blef lyckligtvis kort lifvad, ty efter en half mils marsch, såg jag hästarna stå helf lugnt. Jag lyckades komma i släden och fortsatte sedan utan vidare äfventyr. Men jag tog mig en kusk så fort jag kunde och nästa gång jag reser ut, blir det ej allena.

Bruce Mines.

Sofieberg, jan. 6, 1897.

Då det tyckes vara vanligt att insända meddelanden till tidningen torde undertecknad äfven få utskicka sig ett hörn af "Canada". I den händelse mitt lilla opus skulle komma att hanna i papperskorgen blefve jag mycket ledsen, i synnerhet som intet fört hörs från denna del af världen, som kallas Bruce Mines.

Julen och nyåret hafva nu passerat och jag förmodar, att vi i nästa nummer få höra huru de festat här och der och det skulle då vara skämligt, om vi ej hade något att säga. Vi ha ej haft någon brist på nöjen och festligheter samt roat oss af hjerrens grund både gamla och unga, så att vi äro riktigt belåtna.

Vederleken har varit opassande så vidt som slädföre angår, ty vi fingo regn i stället för snö, så att det liknar sommar i stället för vinter.

Nyårsdagen voro ortens svenskar inbjudne till sektionens förmiddagsmiddag vid C. P. R. John Frejd, för att plundra julgranen och avsluta helgen. Kl. 1/4 i 4 på eftermiddagen voro vi ej mindre än 19 skandinaver samlade kring det väl dukade kaffebordet. Sedan kaffedrickningen avslutats tillbragtes åtonen med lekar, akrobatiska öfningar samt taskapeli. Herrar Carl Forsberg och Leon Lindh voro aftonens hjeltar.

Festen avslutades med nedkallande af Herrens välsignelse, bibelläsning samt sång af John Forsberg och fröknarna Anna samt Hilmar Frejd. Hvar och en syntes vara synnerligen belåten med den ytterst trefliga aftonen och i synnerhet. Kalle.

CANADA.

Quebec. Premierministern Laurier höll ett möte i Quebec den 7 dennes i exercishuset, hvarst omk. 5,000 personer samlats. Efter att ha hört ministrerna förklara skolfrågan och dess lyckliga lösning, antogs ett antal resolutioner för att uttrycka de närvarandes belåtenhet med regeringens planer och tillvägagående.

Thomas M. Daly exminister, har nu flyttat till Rossland hvarst han kommer att praktisera som advokat.

Ett kloster brann ned i Roberval, 191 mil norr om Quebec och näro omkring innebrunno. Ett ljus-antände några draperier och byggnaden nedbrann till grunden.

Montreal. Det säges att generalguvernören sändt en rapport till regeringen i London för att söka förstå detsamma att göra sådana framställningar, som skulle förmå presterskapet att ej blanda sig i politiken här i landet.

Det höga katolska presterskapet väntades utgifva nya befallningar med anledning af Manitoba skolfrågan sistlidne söndag, men intet hördes af. Det tros, att påven gifvit befallning att vara litet saktfärdigare.

Redaktör Beaugrand mottager dagligen mängder af bref, gillande det sätt, hvarpå han i tidningen "La Patrie" uppträder mot presterskapets otidiga inblandning i politik. Han är säker på att det liberala partiet kommer att triumfera i det förestående provinsvalet.

Ottawa. Regeringen har för närvarande under öfvervägande att utvidga Canadas handel med främmande länder. Kommissionär J. S. Lark har lyckats väl i Australien och meningen är att söka upprätta förbindelser med Syd-Afrika, Syd-Amerika och flere medelafshamnar.

Regeringen beståde i fjor 40,000 nya skjutvapen för armen. Af dessa hafva 33,000 levererats.

Governör Kirkpatrick ligger illa sjuk i London, England och hans hustru har blifvit efterteleggraferad.

Niagara Falls. En skola för jernvägsmän har begynts i Niagara Falls, hvarst Grand Trunks bolagets konduktörer och bromsare lära sig handtera "Westinghouse" bromsar samt göra lättare reparationer.

Canadiska Regeringen kommer inom kort att sända delegater till Washington för att diskutera frågan om inbördes handel samt söka överenskomma om lättna-

der i de båda ländernas ömsesidiga tulltaxor, enligt hvad som meddelas från Philadelphia.

Nova Scotia. Lagstiftande församlingen har sammankallats den 27 januari. Mötesplatsen är Halifax.

Rat Portage. En grufvör har öppnats i Rat Portage.

Proviant köres ut i mängd till de olika grufvorna omkring staden.

Lake of the Woods qvarnbolag ämnar upprifva den dagliga malningen vid Keewatin till 30,0 tunnor om dagen.

Svenskar med tur. Rainy Lake Journal har följande att berätta. Eric Franson anlände härom dagen på snöskor från det 90 mil aflägsna Upper Manitou Lake. Färden tog tre dagar i anspråk. Han kom hit för att höra huru det står till i yttre världen samt för att hemta posten. Han kommer att återvända med major Berg's hundsläda. Franson omtalade, att de arbetade ifrigt på "the Swedes mine" och att de allaredan springt sig ned 40 fot hvarst mycket lofvande malm påträffats. De arbeta äfven på andra fyndigheter och hafva funnit mycket lofvande malmådror på flere ställen. De hafva funnit små stycken af rent guld, värda från \$7—\$10.

Sir Roderik Cameron, en rik nyorkare, har köpt två grufvor vid Shoal Lake.

Nya Stockholm. Julen och nyåret firades med en mängd festligheter. De båda kyrkorna hade naturligtvis julotta samt barnfester hvar i alla delar med gamman.

Det af den numera afsmånade "Canadiensaren" utlofvade priset af \$5.00 för den svensk, som tog de flesta priserna vid utställningen i oktober, tillföll Mr A. Stenberg.

Koloniföreningen hade sitt möte helt nyligen, hvarvid nya tjänstemän valdes. Förmanen N. Johanson blef ordförande N. Dahl vice ordförande och O. Lindgren blef återigen hedrad med sekreterarskapet.

Den liberala föreningen har också ombytt tjänstemän och Mr. Müller, Nya Stockholms "Orator" kommer att åtminstone under nästa år sköta ordförandesklubben med glans. Mr H. W. Anderson, ej mindre duktig att "rita" engelska, kommer att tillstålla valkretsens riksdagsman trakterns behof i ytterst elegant stil.

Koloniföreningens långa engelska namn kommer att förkortas, hvilket måste anses som en välgörning, ty det kännes något besvärligt att öfva sig på "the Scandinavian Colony farmers union".

Det berättas, att F. E. Lindquist ämnar komma tillbaka till vären. Om detta är fallet, kan han bereda sig på att bli varmt emottagen af gamle bekanta.

The Youts Companion kommer att föra sin första födelssdag i år. Bland andra utmärkte artiklar, som skola förekomma, må nämnas en af Andrew Carnegie, "om vana att arbeta". Hr Carnegie's artikel kommer att bli så mycket mer intressant, som han arbetat sig upp från en fattig gosse till sin nuvarande ställning.

70 års erfarenhet har gifvit Youts Companion en väl förtjent ryktbarhet och alla artiklar äro skriftligt framstående och välkända både vetenskapsmän och literatörer.

Sänd \$1.75, och få vår vackra kalender. Youts Companion, Boston, Mass. 205 Columbia Ave.

Från Jacksonville, Florida, skrives att Förenta Staternas tulljakt "Bontwell" upplöste en mindre båt med nödflygga på masten drifvande på oceanen. En båt utsattes och manskapet funno en sanslös sjöman, förfärligt afmagrad. Det var en kapten Herman, som af en orkan drifvit ut till sjös. Lysmedel och vatten togo snart slut och den arme mannen hade förlorat 70 lb i vikt.

En omtyckt tidning är "Montreal Witness", som under det gångna året firat sitt 50 års jubileum. Under hela sista året har hvarje lördagsnummer innehållit skildringar och hägkomster af många af de tidigaste prenumeranter, som ännu lefva. Alla dessa hafva uttan undantag prisat tidningen för den hjälp och de råd, de hemtat ur dess spalter. Som ett exempel anföras följande:

"Ett vänligt råd". (Till redaktören af the Witness.)

Min första tanke att prenumerera på er utmärkte tidning fick jag af en prest, som från predikstolen fördömde dalig och prisade god läsning. Han utpekade "The Witness" som den bästa familje tidning, intressant både för gammal och ung. En kort tid efterat prenumererade jag på tidningen och har nu hållit den i öfver 20 år, under hvilken tid jag haft både nytta och nöje af densamma.

John W. McKenzie.

Genom särskild överenskommelse med redaktionen af The Witness kunna vi till våra prenumeranter för år 1897 lemna både "Canada" och "The weekly Witness" för endast \$1.25 i förskott.

2,179 konkurser inträffade under 1896 mot 1,897 under år 1895.

Ej mindre än 13 ansökningar för tillstånd att bygga jernvägar i vestern funnos i Canada Gazette, officiell tidning, för den 26 dec. 1896.

En farmare i närheten af Windsor beviljades härom dagen till fyra dollar för att hafva stult en kys från en grannes hustru.

Gränsutvidgning. Det har nämnts att Manitobas vestra gräns måhända kommer att inom kort utvidgas på Territoriernas bekostnad.

Det är straffbart att på minsta sätt märka eller förstöra de i landet gängse skiljemynter, ty dessa upphöra derigenom att vara lagligt betalningsmedel.

Affärsmarknaden i British Columbia visar, att äggprisen falla, men mjöl och foder äro i stigande. Hö väntas blifva mycket dyrt, men potatisprisen äro i nedgående på grund af stor införsel från San Francisco.

Brandons handlande hafva gjort goda affärer sistlidne höst och vinter tillfölje af de goda liveteprisen, som sätta farmarne i stånd att betala Kontant och derigenom få sina varor billigt.

Regina har en liten skandal att fröjda sig öfver. En del af fångelsestyrelse beskyldes att hafva hjälpt sig till diverse poster af mjöl, kol och andra förnödenheter jemte det att fångarne tvungits att arbeta på deras privata egendom.

Karantänfrågan mellan Canada och Förenta Staterna har diskuterats af de båda regeringarne och, fastän de nya reglerna ej ännu offentliggjorts, antager man, att de 90 dagars karantän vid gränsen komma att asskaffas samt att de olika landens exportboskap må kunna skeppas från vissa namngifna hamnar i hvardera landet.

L. Benz har äntligen fått sin qvarn vid Pipestone Creek i gång. För närvarande kunna malas 25 säckar mjöl pr 10 timmar men ett annat par stenar skola uppsätta, så snart de ankomma.

Medeltemperaturen i Edmonton under sistlidne december var 20 gr. öfver noll. Medeltalet under de föregående 12 åren var 12.3 öfver noll, hvilket visar, att närvarande vinter har så tillvida varit varmare än de föregående 12.

Konservering af lax i British Columbia tycks vara en lönsam industri ty 3 nya bolag hafva gjort ansökan om vattenrätt i New Westminster.

C. P. Fry inkomster under november 1896 voro \$1,964,684; omkostnader \$1,102,536 hvilket lemna ett öfverskott af \$862,148. För de första elfva månaderna af 1896 voro nettoinkomster \$18,725,726, omkostnader \$11,572,577 och nettovinsten \$7,153,149. Under samma period 1895 steg nettovinsten till \$6,000,485 eller en ökning af \$575,666 ifjor.

"The Northwest Magazine" för december finnes en längre skildring öfver finska kolonier omkring New York Mills, norra Minnesota. Hvad som mest intresserar berättaren var en kakeugn, hvars hvita prydliga utseende tycktes slå mycket an på honom.

Canados handel med Australien tillväxer alltjämt och nya ångbåtar behöfvas.

Lake Dauphin jernvägen har öppnats för trafik och superintendenten Hanna är så till vida belåten med utsigtarna. Fisk har börjat skeppas och afsigten är att med det första undersöka de vid Lake Winnipeg befintliga saltlagren i ändamål att begynda bearbeta dem för export.

Mystiskt. Gustaf V. Nyman lemnade Minneapolis den 10 sistlidne november på resa till Hamburg, men försvann spårlost på resan och den detektiva polisen har förgäflits sökt efter honom alltsedan. Saken är mycket mystisk. Då Sootaget ankom till Montreal funnos i en andra klassens vagn en öfverreck och två pattsäckar, de senare innehållande ringar, klockor, etc till ett värde af \$300.00. Likaledes funnos ett qvitto på en ocean biljett.

Premier Greenway har afsutit alla sina göromål i Ottawa samt är på beivringen. Det lokala parlament väntas sammanträda i februari för att genom nödig lagstiftning gifva laga kraft åt skolfrågans lösning.

Guldfyndnen vid Lake Winnipeg ha orsakat liflig upståndelse i West Selkirk, hvarst de goda inbyggarna ej drömt om, att de så länge dvalts tätt invid slumrande millioner.

En liberal förening har stiftats i Emerson med W. A. Fraser som ordförande.

Kanske inte så gale. En förmän frände en söndagsmorgon till sin från det nytt inflyttade, något enfaldiga pigga:

—Nå, Greta, gör nu raskt undan dina sysslor, så får du klockan 11 gå i högmessan. Med detsamma vill jag säga dig att jag har för sed att de af mitt hufvud som besöka kyrkan, skola vid hemkomsten kunna göra reda för insång och betraktelsesamma.

—Jaha, fru, mente Greta och gick Astad.

—Nå, Greta, hur var det?

—Jo, kära fru, ingång var det på tro stället, det såg jag; men betraktelsesämnet är jag inte riktigt säker på, men jag tror att det var ett par granna fruntimmer som kom sedan alla andra voro komna, för dom betraktade hvarandra, bå' herre och fruntimmer.

CANADA

Utgives hvarje Torsdag i
Winnipeg, Man.

M. ZILLIACUS, Redaktör.

PRENUMERATIONSPRIS:

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.60
Fjerdedels år	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år "	0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lemnas god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta smottags med tacksamhet.

Prenumerationsmedel bör sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat bref till

CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Harris Block, Rnm no 3.

NY FÖLJETONG!

Härmed påbörja i denna tidning en följetong, som med rätta kan nämnas ny i mer än det redan antydda afseendet, nämligen novellen

"PENGAR"

af ERNST AHLGREN.

Berättelsen är ny i det den är skriven i senaste tiden af en af Sveriges nyare författare behandlar ett nytt ämne—eller rättare ett gammalt ämne i ny, modern åskådning samt är afven, så vidt vi kanna ny såsom följetong. Författarens stil och berättaretal är förträffliga i och för sig, utan hänsyn till berättelsens innehåll och förtjänster, hvilka vi med detta påpekande vilja lemna åt en hvar läsare att sjelf bekantgöra sig med.

Anmalan.

Önskande våra läsare en god fortsättning, taga vi tillfället i akt att tillkännagiva, det tidningen kommer att utgivas hvarje helgfri Torsdag i sitt nuvarande format, till dess vi, uppmuntrade af landsmännens intresse för en svensk veckotidning i Canada, kunna förstora densamma.

Så vidt vi förmå skola vi försöka att fylla de anspråk, som rimligtvis kunna ställas på en svensk veckotidning i Canada.

Tidningens politiska tendenser komma att blifva desamma fortfarande som hittills, och vi skola uppbjuda alla våra krafter att göra innehållet så omväxlande som möjligt.

Nyhetsafdelningarna komma att egnas särskild uppmärksamhet.

En ny, intressant och spännande följetong kommer att taga sin början i detta nummer.

Högaktningfullt

STIG FVARNÉ.

På grund af det milda vädret hafva våra fiskhandlare funnit det svårt att blifva af med sina lager. Manitoba hvitfisk köpes annars begärligt i österns städer, men den milda vintern har satt österns fiskare i stånd att fortsätta med fisket och undersälja Manitoba fiskarna.

De många protester, som hafva gjorts i alla delar af landet efter det sista valet, visa en sorglig sida af det politiska lifvet i vårt

land. Mutning synes vara allmänt gängse, hvilket naturligtvis förutsätter det folk finnes, som äro villiga att låta muta sig. Det vore en god plan att i främsta rummet kunna bestraffa de, som låta muta sig, ty om det ej finnes mutningsbara personer, skulle ej någon våga försöka vinna röster på den vilgen. Hvad som kommit i dagen i förening med Mr Boyds val i Macdonaldvalkretsen är minst sagt förfärligt, och man kan ej annat än hoppas, att missdardarne få sitt straff.

Under det nu tilldånslupna året gjorde Canada bättre affärer än i 1895. Var export till England var större än någonsin förut, farmarna hafva fått bättre betalning för sina produkter och resten af befolkningen hade ett temligen godt år. Vi hafva, i likhet med den öfriga världen, haft kännning af det prisfall, som alltid åtföljer öfverproduktion, men vi hafva stått bättre än andra nationer, t. ex. vår granne Söderut, som lidit genom en ytterst bitter valkampanj, krigslystna talare och minskad handel och rörelse. Vi borde lyckas ganska bra äfven detta år, som nu ingått. Vi hafva alla naturliga förmåner, och om vi endast kunde försäkra oss om den engelska marknaden, behöfver man ej hysa några farhågor för öfverproduktion här. Det uppsving grufdriften tagit det sista året, och de lofvande utsikterna för ännu vidare verksamhet borde vara glädjebudskap för husbonden och egga honom att sika frambringa endast det bästa, ty åkerbruk liksom i allt annat betalas de bästa produkterna med de bästa priserna.

Kallprat.

Det gör oss ofta godt att begrunda lifvets vedermödor och besvärlighet, af hvilka vi här i Winnipeg hafva flere, men i synnerhet en, som ligger oss om hjertet nämligen kol- och vedprisen. I fjor vinter började de olika kolhandlarna konkurrera med hvarandra, hvilket hade till följd låga priser. Då nu detta var gjort i afvaktan på en sträng vinter med stor kolåtgång, hvilket ej slog in, så var det naturligt, att skadan skulle repareras i år och upp gingo prisen. Egendoigt nog blef vedförrådet också i det närmaste uttömdt och äfven dessa priser gingo upp. Om väderleken fortfarande är vara så kall som i november, är det troligt att de få kontanter, som nu egas af en del, vandra öfver till kolhandlarna. Men gubben Bore tycktes hafva kommit underfund med handlarnes listluga planer och har gifvit oss temligen hyggligt väder nu en tid.

Jag undrar hvad alla kol och vedhandlare skola göra, då vi få elektricitets öfverföringar från den storartade dammen vid Keevatin i gång och enhvar kan få elektricitet i huset både till lyse och värme. Innan dess hoppas vi likväl att få en sluss för att hjälpa oss öfver St Andrews Rapids och då vi kunna få kol från Edmonton och ved från Lake Winnipeg till priser, som ligga inom rimlighetens gränser. Tänk, hvilken framtid Winnipeg går till mötes, då vi få slussar och billig drifkraft för tillverkning af allehanda varor, som finna god afsättning i de städer, hvilka komma att springa upp i gruffalten både i vestra Ontario och östra British Columbia. Tänk, hvilka marknader för våra jordbruksprodukter. Vi behöfva ej sända vår boskap öfver till England: de behöfva ej gå längre än hit, för att antingen slagtas och konserveras eller ock säljas direkt till gruffalten.

SKANDINAVISKA NYHETER. SVERIGE.

Stockholm. Till konungens jubileumsfond har af ökad och onämnd person till öfverståthållare embetet i Stockholm öfverlemnats 25,000 kr.—Inom embetsverken i hufvudstaden, såväl statens som stadens, tänker man afstå en dags afböring till konungens jubileumsfond.

— Efter 44 års tjänst. Stadstjefaren i rådstufvurättens andra-afdelning N. J. Lundstedt, hvilken i 44 år varit i stadens tjänst anställd, har af af magistraten beviljats afsked; egande Lundstedt enligt stadsfullmäktiges beslut att från och med detta års början uppbära en pension af 700 kr. om året.

— Alfred Nobels efterlemnade förmögenhet uppgifves till 150 å 200 millioner francs.

— Utförelsen af svensk jernmalm har under månader januari-november 1896 stigit till 1,102,110,000 kg. mot 770,045,000 kg. samma tid förra året.

— Tull, brännvin, hvitbetor och jernvägar gifvo statsverket under sistlidne november månad 9,661,661 kr. 72 öre mot 8,610,863 kr. samma månad förra året. Från årets början ha samma inkomstskällor lemnat statsverket 67,935,337 kr. 73 öre.

— Om hotell-lifvet i Stockholm skrives: Man tar in på hotell för att inte besvärta sina vänner. Nu annonsera hotellerna rum från och med 2 kronor för dygn, men hotellräkningar äro alltid öfverräskningar, churr aldrig af angenämt slag. Man har visserligen sekorderat om rummet; det kostar verkligen icke mera än 2 kronor. Men i priset ingår ju icke t. ex. "servis", icke handkanna och tvättfat, icke belysning eller eluding. Det är bara tak öfver hufvudet, som beräknats. Räkningen för ett rum å 2 kronor i Stockholm slutar nämligtvis på 4 kronor. Borstning af kläder och skodon uppföres visserligen på räkningen, men när man går, måste den som borstat högerskon ha sin, och den som borstat vensterskon, det som borstat rock och den som borstat väst, den som öppnat dörren och den som stängt, den som framlemnad räkningen och den som behagat taga betalning för den, hafva hvar sin 50-öring. Från ett 2-kronors rum kan man sålunda komma något så när hederligt fri för t. ex. 10 kr. Det fins ett namn för detta, men enogast ett, och det är prejeri eller skandal.

Eskilstuna. Ondt för tänder fick häromdagen en 69-årig busarustru i Västra Vingåker. Hon fick också till sist ett par praktiga tänder i nedre läppen, öfver hvilken present hon kände sig högst förtjust, ty dugtiga tuggvärttyg äro ju godt att ha.

Falun. Socken, som tecknar en million för en järnvägsanläggning. Eldalens jordegande sockenmän ha till k. mt. ingifvit en ansökan om medgifvande att af socknens skogs medelfonds kapitalbehållning få använda en million kr. till aktieteckning för anläggning af en järnväg från Mora till Rots by.

Göteborg. Donationer. Framlidne tulldirektören G. W. Rödning har till Göteborgs spar- och lånekassas donerat 1,000 kr. samt till tullvaktmästarnes begravningskassa likaledes 1,000 kr.

— En ny uppfinning. En skrivmaskin med tangentsystem enligt nyupfunnen metod har konstruerats af hr Joh. Otto Gyllenspetz på Färjenäs berättar Göteborgsposten. Hr Gyllenspetz, som haft till syfte att konstruera en maskin, genom hvilken man skulle kunna skriva lika fort som man talar, lfr efter mycket arbete på ett lika enkelt som snillrikt sätt ha löst denna sin uppgift. Då maskinen äfven går listan alldeles ljudlöst med synlig skrift vid själva nedskrifvandet kan

den med fördel användas vid referering af tal och kommer således ej att verka så enerverande som andra hittills använda skrivmaskiner, hvilka åstadkomma mycket buller.

— Till konungens jubileumsfond har brand- och liförsäkringsbolaget Svea på stämman den 18 dec. enhälligt till styrelsens förfogande ställt 15,000 kr. att öfverlemnas till konungens jubileumsfond.

Jönköping. Hemmansegarne J. Svenson i Meramö Vestergård, hvilken blef oroad af några "Lusse" frände ungdomar och i vrede härför nedsköt en helt och hållet oskyldig 17-årig yngling Enoch Johanson likaledes från Meramö, blef efter hållet polistörhör förklarad skyldig till dödsstraff. Den sårade ynglingen lever ännu, men har förlorat synen på begge ögonen. De fränderna, ty så torde man med skäl kunna kalla honom, enär Johansson näppeligen torde komma sig, uppgifver, att han i vrede öfver att ha blifvit störd aflossat skottet. Efter sin ankomst till länsfängelset därstädes har emellertid Svensson bittert ångrat sitt död och gång efter annan efterfrågat Johanssons tillstånd. Han beklagar djupt sin gärning och uppgifver, att han knappt viste, att bössan var laddad.

Linköping. Taubeska förgiftningshistorien har naturligtvis genom rättskemistens förklaring, att likdelarne innehållit ringa mängd af arsenik och quicksilfver, gifvits en ny upplifvande näring och för närvarande torde i vida kretsar ingen sak vara så omdebatterad som denna. Obestriddligen är ämnet också väl skickadt att gifva uppslag till de mest vidunderliga och häresandande utläggningar. Broxviks fideikommiss, som stiftades i mitten af förra århundradet och är ett betydande jordägods om några och tjugu mantal, erhöi den af lidne med sin fru, född v. Rök, och hon är, som enka, nu däraf i besittning. Det var där det här vidrörda dramat passerat, och man må hoppas, att de hemligheter, som gömmas däri, måtte bli uppenbarade och därmed mörka mistankar skingrade.

Malmö. Med middagsbåten från Köpenhamn följde nyligen å fördäck ett 25- å 30-tal emigranter, som återvände för att fira jul i Sverige. Fosterlandet hälsades vid tillägningen med allmänt jubel och starka lefverop för "gamla Sverige". Enl. uppgift skulle med "Teutonic" och vidare öfver Liverpool, utom ett mindre antal irländare, dessa ofvannämnda inberäknade, ha följt ett 1,000-tal skandinaver, som återvände till sina hem för julens skull. Många af dem reste närmast till Helsingborg. Resan öfver Atlanten hade tagit 8 dagar. Vid debarkeringen i Malmö hann räddet övanligt stöj och lif; amerikaner, skå, amerikansk svenska och svenska blandades i ett sorlande virrvarr, och de långväga resandenas ankomst väckte ganska stort uppseende.

Nora. På talrikt besökt allmän rådstuga beslöt, att Nora stad skall antaga Hagby aktiebolagsstämmas erbjudande att få köpa Hagby med tillhörande vattenfall för anläggning af vattenledning och elektrisk belysning mot en köpesumma af 115,000 kr. och med tillträdesrätt nästa 14 mars.

Venersborg. En ung venersborgare, som till en f. d. sångerska som på sin tid var mycket känd i Stockholm och som genom sin konst tilldragit sig konungens skärskilda uppmärksamhet, har visat otvetydigt bevis på ovanlig musikalisk begåfning, och ehuru han ej har mera än ett år kvar till studentexamen har han betagits af den lifligaste åtrå att redan nu börja helt egna sig åt sin bildning på det område som upptager allt hans intresse. "Modern vände sig i sitt bekymmer öfver att få medel härtill direkt till konungen, som nådigt mottog henne. Dock afslog han bestämdt att med-

verka till hennes plan att låna penningar till hennes söns studier. Sådana låna verka alltid tyngande på och besvärligt. Nej, konungen viste ett annat sätt. Han tecknade sig först å en lista för 300 kr. och sände så denna vidare till hufvudstadens mest framstående sång- och musiköfvere—och till våren drager den nye konstadepten upp till Stockholm för att låna sina ovanliga anlag utbildade.

Sundsvall. Westermark-Rosen slutfördes af Sundsvalls rådhusrätt och erhöi 5 månaders straffarbete för begången stöld. Svea hofrätt skärpte stafvet till 2 års straffarbete. Westermark-Rosen har nu förklarats sig nöjd med hofrättens utslag samt började nyligen aftjena sitt straff. Då på grund af föregående ransakning en en fjerdedel af strafftiden efterskänktes, slår frihetstimmen för den mycket omordade mannen den 14 juni 1896.

Vexjö. Såsom erkänsla för en till konungen på hans namnsdag den 1 dec. af en 17 årig yngling Janne Rydberg i Tingaryd skänkt ram med konungens namn, snidadt i fornordisk stil, har konungen låtit till Rydberg öfersända en vänlig skrivelse med inneliggande 25 kr.

Ystad. Öfver dåliga tider för arbetarne klagas i Y. A. från norra Färs härad. Arbetsförtjensten är heter det, ringa. Förr, innan ång- och häströskor samt andra moderna maskiner kommo allmänt i bruk, betalades visserligen mindre, men han hade stadigtvarande arbete med trökning under vintern, då han nu däremot, såvida han ej reser till sockerbruken, under den kalla årstiden knappast kan få något arbete. Ett undantag göra sockerbrukarbetarne. De få visserligen slita hårdt, men deras arbete betalas också jämförelsevis högt.

Örebro. Kommunen slapp betala. Boförsamlingen i Nerike beslöi på kommunalstämmen den 14 dec. att till friherre H. J. Hamilton på Bo uttrycka sin tacksamhet för den gifva han beredt Bo kommun, därigenom att han ensam infriat kommunens skuldförbindelse, en aktieteckning på 50,000 kr., till Palsboda—Finspongs järnvägsaktiebolag.

Örnsköldsvik. Joh. Westmans administration har för 585,000 kr. sålt Alne sågverk med 40,000 tunnland skogsmark till grosshandlarna Ohgren i Örnsköldsvik och Berglund å Köpmanholmen.

Östersund. En väldig jägare är torparen E. Ericsson från Björkede i Jämtland. Han har nämligen dödat ej mindre än 40 björnar, öfver 100 jätvar och ett stort antal elgar, varglo och råfvar äfvensom mård och utter. Under sina björnjakter har Ericsson fått utstå många mödor och äfventyr. Den största björn han fält var ett ovanligt stort exemplar, vid hvars dödande han själf var nära att mista lifvet. Björnen kom så nära in på honom att Ericsson blef slagen till marken, men tack vare hans stora och raska hund räddades han från en säker död. Trots sina 72 år ströfvar Ericsson dagligen omkring i skog och mark och är ännu en skicklig rofdjurs- och villebrådsfångare, skriver "Jämtl. Posten."

NORGE.

Norges postväsende kan snart fira sitt tvåhundraårsjubileum. Det inrättades nämligen den 17 januari 1647.

— Nansen vill göra en sydpoisfärd med "Fram" berättar en intervjuare. Sedan han löst sydpolens gåta skall han ta itu med den segslitna nordpolen igen. "Fram" ligger på kronoharvet i Horton och kommer väl knappast att användas till annat än nya ishafsfärder.

PENGAR.

NOVELL
af ERNST AHLGREN.

(Forts. fr. föreg. nr.)

—Hvad skall ni då taga er till?—frågade han, intresserad som om hon funnit en guldgruva.
—Ja, det vet jag inte riktigt, men pengar måste jag ha. Ser ni, jag vill bli artist.—Djurnärlare tror jag visst—men det förs jag naturligtvis inte tala om nu så länge, ty det kostar många pengar. Dem måste jag skaffa mig först.
—Men hur skall det gå till?
—Jo, ser ni, jag har mina planer, och så kunde det ju hända att man träffade på någon...
—Hvad?
—Någon som kunde hjälpa en, liksom den der baronen hjälpte er morbror.
Han teg. Det för som ett styng genom hjärtat. Om så vore? Då skulle hon fara bort—kanke så sig igenom—och han skulle stanna ensam kvar.
—Tänk, om ni också bliefve målare, om vi bliefve kamrater!
—Hennes utrop kom så plötsligt och ungdomsfriskt. Det var en vindstöt, som med ens ref upp alla hans romanseer, så att de började kretsa om i hans hufvud—luftslott och hägringar—allt i ett ögonblick. Henne till kamrat!
Han såg henne åter tillbakalutad öfver stolens ryggstöd, med ansigtet i full belysning... Hennes till kamrat, och friskt...
—Hvad är det?
—Herre Gud i himlen—ja,—sade han med ett djupt andetag.
Och så fortsatte de vägen. Men deras tankar hade kommit in i en ny färd. Det var idel framtidsdrömmar, halfta skämt och halfta allvar. De hade med en fäst gemensamma intressen, gemensamma framgångar och gemensamma fiender. Och så tänkte de hvarken på regnet eller vägen, utan gingo ett godt stycke förbi gränden, der de skulle vika af mot prestgården.
Då måste de gå tillbaka.
Han sukkade tungt då de stod vid gränden, nu var det endast några steg till, så skulle de skiljas.
—Kommer dag, kommer råd,—sade hon,—det är mitt valskär!
—Ordspråket ljuga,—anmärkte han i svärmödig ton.
Då gingo de en stund tysta landsvägen.
—Tänk om vi mött taget, då hade det blifvit vår sista vandring,—sade han,—i det här värdet tror jag knapt vi skulle hörd det.
Han fann en viss glädje i att säga det.
Selma svarade icke; hon tänkte på de förestående barnerna. Och så var man vid trädgårdsgränden.
—God natt,—sade hon och räckte honom sin hand.
Det skulle aldrig ha fallit honom in att ge den en varmare tryckning.
Och så skildes de.
Sedan Selma lagt af sig ytterplaggen, gick hon in i familjens hvardagsrum. Farbrodern låg på soffan och läste en tidning, frun satt bredvid och stiekade strumpa. Selmas vanda öga upptäckte genast att de hade superat.
—Faster får förlåta mig att jag kommer så sent,—sade hon i hjärtlig ton, som dock var fri från all ödmjukhet.
—Jag kom in till mor Möllers far för att se alla de teckningar han har, och så gaf jag inte akt på tiden. Jag tyckte verkligen att det var så förgärligt.
Farbrodern var synbarligen önd, ty han svarade ingenting och såg icke upp från sin tidning, fast det tydligt syntes att han icke läste.
—Hur kom Selma hem?—sade faster.
—Jag gick naturligtvis,—svarade Selma, stött af de snura mifererna.
—Ensam?
—Nej, herr Möller följde mig.
—Men jag skall säga, att det alldeles inte är passande att springa omkring på landsvägen med herrar så här dags.
—Jag sprang inte heller omkring med honom.
—Inge närsähetar,—röt kyrkoherden och såg upp.
—Gud bevars—farbror,—sade hon och betraktade honom med en viss skalkaktig min, som hon förtäfligt visste att använde, när det kunde behövas.
—Missbruka inte Guds namn, det har jag sagt dig en gång för alla.
Hon såg på honom med en avfäpnande tufpojksuppman, som trycktes så gata: jag tiger—när jag ändå inte kan tala dig till lags, min gubbe lille.
Han vände sig mot sin tidning, ty han hade svårt för att se sträng ut, och det ville han ändå. Han hade varit så önd under hela måltiden, att det riktigt kökt inom honom. Men när hon stod der så röd och hvit och gladlynt, nu kunde han icke få tag i ett ord af allt hvad han velat säga.

—Men det skall jag säga Selma,—började faster i förelösnings ton,—hon såde aldrig du då hon var förargad... att jag går så långt, att det är högst opassande att gå och låta följa hem sig af unga herrar, när man sjelf är så ung som Selma. Ett riktigt rederi, voss, ett samtal på tu man hand! Jo, jag tackar,—det skulle gått an i min ungdom? Nej, då fick man nog lof att passa sig.
—Men jag förklarar faster, att vi såde inte det minsta annat än det som hela världen—kunnat höra, hade hon ämnat säga, men hon hade en skrupulos sanningärlighet och hejdade sig därför.
—Ja det vill säga, vi talade endast om affärer,—tillade hon.
—Affärer?—efterså frun med en förvåning, som grånade till förfäran,—har han talat med dig om sina affärer?
—Ja det har han. Jag har talat med honom om mina också; hvad var der med det?
—Hvad skall det betyda, med dina affärer?—frågade farbrodern i mycket torr ton.
Hon gick ett steg närmare, driven af en brinnande lust att handla, att ställa om något. Det var ett mycket föseagsamt och oförskräckt fruntimmer.
—Jo, det vill säga, att jag tycker jag skulle vilja förtjena något.
—Jeså, ville du det?—svarade han i en aktingsfull ton, som hade en liten bismak af försmådelighet,—och hur skall det gå till, om jag får lof att fråga? Du skulle kanske associera dig med hr Möller?
Hon var så upptagen af sina planer, att hon icke hade tid att tänka på hvad som möjligen kunde ligga under hans ord.
—Jo, farbror vet att det som jag kunde bättre än kantraternas i pensionen det var teckning, och därför tänkte jag att det var bäst att slå sig på någonting i den vägen.
—Och?
—Ja, och därför tänkte jag att kanske farbror ville hjälpa mig att komma in vid tekniska skolan i Stockholm. Der får man lära sig en hel del praktiska saker, som man sedan kan förtjena på.—På pappa kan jag ju inte lita.
—Nå, Gud hjälpe dig så visst!
—Ja men i alla fall, farbror, var det så dumt?
—Vi får väl se. Men jag skall säga dig att det vill en hel del pengar till det också.
—Ja, det är då visst och sant, att man kommer ingen stans utan pengar!—utbrast hon med en bekymrad dragning på pannan.—Men kunde jag inte lifforsäkra mig?
—Men barn,—sade han eftertryckligt,—hvar har du fått allt det der hamset ifrån?
Hon såg ned och satte ut munnen med skamsen min, men svarade icke. Alla dessa malplacerade affärsuttryck hade hon ju lärt sig under umgänget med fadern. De föll hon ständigt i munnen, och hon kom alltid i förtret för dem.
Hon stack sitt ensa pekfinger i ett af knapphålen på sin klädning, der hon vände och vred det i förlägenhet. Hon visste att hon gjorde sig löjlig med allt detta, men när det nu var så...
—Jag har ju mitt moderneaf,—erinnrade hon under en glöddande rodnad.
—Ja, hur stort tror du ungefär att det kan vara?—frågade farbrodern med tillkämpadt allvar.
—Sjuhundra tretton kronor och åttio två öre,—svarade hon grätfärdig och med låg röst. Hon var mycket ömtålig för attity, och nu visste hon att han skulle finna det lustigt, att hon hade så väl reda på det. Men ljuga kunde hon ju icke.
—Men du är inte myndig, du kommer ju inte åt det!—Han kånade emot skratet, så att det kändes som skulle hans inre vändas upp och ned.
—Jag tänkte att om man gick in med en inläga...
Nu bröt det löst, alldeles hejdlost; han gapskrattade.
—Rodnaden hade stigit henne till hufvudet och hon sköt fram läpparne ännu mer för att icke brista i tårar, men hon stod kvar på sin plats i lampakenet. Det var ett tappert fruntimmer.
—Ja, jag skall tänka på det, kanhända det kan rangeras,—sade farbrodern. Nu gjorde det honom öndt om henne.
—Då kan jag skriva till pappa om saken?—yttrade hon utan att se upp, och fortfarande i affärston.
—Det kan du. Jag skall också skriva i kväll.
—Men Berg lille,—sade frun i sin sjarliga ton, så full af omsvep,—det der kan naturligtvis inte komma i fråga för en längre fram. Man kan ju inte veta... det vill säga, det är ju inte kvinnans egentliga kall, och der nya åstgärterna... ja jag går så långt, att jag går ända derhän, att det inte är riktigt rätt. Att äldre ogifta fruntimmer taga sin tillflykt till sådant, det är ju alldeles i sin ordning, men vid Selmas år har man ännu ingen så mycket anstän och nödvändigare att lära sig. Det är ingen så lätt sak att förestå ett hus, och det man, som har så

Nytt under solen!!

'En Fotografisk Resa'

Jorden rundt.

BILDER FRÅN
Norra Amerika, Södra Amerika
Europa,
Asien, Afrika, Australien.
Söderhafsbarnet.
Denna Bok

Illustrerar städer från alla delar af världen. De förmärsta "Publika Byggnader", "Konstverk", "Oljemålningar" och några af de mest beryktade gallerierna. Alla delar af världen äro så utmärkt representerade, att det är svårt att finna något företräde. Det är svårt att peka ut det bästa, då allt rutmärkt. Men de, som icke hafva tid eller pengar för långa resor, kunna se de förmärsta och mest intressanta hufvudpartierna i förmärskande—men mycket framstående illustrationer, och kunna derigenom få ett nöje, som ej fördrivas af en resas besvärigheter.

Boken börjar med Förenta Staterna. Sedan följer Alaska, Canada, Irland, Skottland, England, Belgien, Holland, Sverige, Norge, Danmark, Ryssland, Tyskland, o. s. v. genom jordens öfriga stater till Syd-Amerika, Vestindien och Mexiko, och sålunda är der med resan Jorden Rundt fullbordad för endast

\$2.50

Porto, 42 cents inberäknadt.

Insänd Eder order till

CANADA'S EXP.



SAKER,

som bibehålla sitt höga anseende af förkännlig, aldrig undergående någon ändring utom till det bättre, måste i längder blifva uppskattade.

Detta är orsaken hvarför vi sälja så många af

E. B. EDDY'S Tandstickor

Manitoba-North West

Reguliera passageraretag af: Mot VESTER: Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdagar, fredagar och lördagar till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser. Blandade tag afgå från Minnedosa vid passageraretag ankoms, såsom härunder utvisas.

Pass. Tid. Torsd & Lör.	STATIONER.	Pass. Månd, Onsd & Fred.
9.55	Afg. Winnipeg Ank.	21.25
Tisd & Blå	Blå	Månd.
Lörd. Tors	Fred	Onsd.
12.10	1250 Portage la Pr.	18.15
14.10	15.15 *Gladstone.	15.55
15.10	17.30 *Neepawa.	14.00
16.10	19.00. Minnedosa.	12.50
Lör 17.10	Ak. RapidCity Afg.	13.00

Blandadt Tid. Russel, Lördag & Yorkton.	STATIONER.	Blandadt Månd fr. Yorkton.
16.30	Afg. Minnedosa Ank.	15.00
17.40	Newdale.	13.30
19.00	Shoal Lake.	12.00
21.10	*Birtle.	10.30
22.30	Binscarth.	8.25
23.20	Russel.	7.40
3.30	Ank Yorkton Afg.	4.30

*Målder. Tagen stanna vid stationer mellan Portage la Prairie och Winnipeg endast efter signal eller när passagerare vilja stiga ombord. W. B. BAKER, A. McDONALD, Gen. Manager, Asst. Gen. Pass. Agt.

NORTHERN PACIFIC RAILWAY

CANADISKA EXKURSIONER \$40.00

till Toronto och Montreal via Grand Trunk Banan. Biljetter säljas till den 31 Dec. och gälla 3 månader.

Finaste och billigaste väg till CALIFORNIA.

Kootenaydistriktet, och Pacifickusten. Förbindelse med ångare till Kina, Japan och Alaska.

H. SWINFORD, Gen. Agt. Winnipeg

Ret. up.	Stations.	Ret. ned.
A. A.		A. A.
8.10p	2.55p Winnipeg	1.00p 6.45a
5.53a	1.20p Morris	2.30p 9.00a
3.30a	12.20p Emerson	3.25p 11.00a
2.30a	12.10p Pembina	3.40p 11.45a
8.55a	8.45a Grand Forks	7.05p 7.55p
11.40p	5.05a W. Junction	10.45p 6.00p
	8.30p Minneapolis	6.40a
	8.00p St. Paul	7.10a
	10.30p Chicago	8.35a

Winnipeg—Brandon Branch.		
B. C.		B. C.
8.50a	2.55p Winnipeg	1.00p 6.45p
8.30p	1.05p Morris	2.55p 7.00a
7.00a	7.40a Brandon	6.20p 8.30p

Winnipeg—Portage la Prairie Branch.		
D.		D.
4.45p	Winnipeg	12.35a
7.30p	Portage la Prairie	9.30a

A. daily; B. Mon., Wed and Fri. C. Tues., Thurs and Sat. D., daily except Sunday.

H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg, Man.

C. P. R.

Tåg-Tidtabell, Winnipeg station.

Montreal, Toronto, New York Afg.	Ank.
& 6st, Dagligen (utom Tisdag)	15.35
Montreal, Toronto, New York & 6st, Dagligen (utom Fredag)	12.40
Portage la Prairie, Brandon, Vancouver & west, dagligen	7.10 11.30
Gretna, St. Paul, Chicago, dag.	4.20 13.30
Emerson, Månd & Fred	8.00 7.25
West Selkirk, Tisd, Tors, Lörd	10.30
Stonewall, Tisd, Tors, Lörd	13.10 19.00
Morden, Deloraine & mellanstationer, Månd, Onsd, Fred	10.30
Morden, Deloraine & mellanstationer, Tisd, Tor, Lörd	17.00
Glendon, Souris, Melita, Estevan, Månd & Fred	10.50
Glendon, Souris, Melita, Estevan, Tisd, Tors, Lörd	17.30
Prince Albert, Månd & Fred	17.10
do do, Tisd & Fred	17.30
Lethbridge, Lörd, Månd, Tors	17.10
do Månd, Onsd, Lörd	17.30
Edmonton, Lörd, Tisd	17.10
do do, Månd, Tors	17.30
Macleod, Fred och Måndag	17.30

E. KERR.

Uppmuntra „Canada“

WINNIPEG.
 "Canadas" kontor har nu flyttats till rum no 3, Harris Block mitt emot City Hall.
 Familjen J. Sjögrens yngsta barn afled i onsdags morse endast några månader gammal.
 Ogilvie Milling Co. har sändt 1,100 tons mjöl till Australien och 500 tons komma att skeppas denna månad.
 Mr Joseph Martin väntas igen blifva de liberales kandidat i händelse H. J. Macdonalds val blir upphäft. Enär den senare endast hade 126 rösters majoritet skulle det oväntadligen blifva en intressant valstrid.

Måndagen den 11 jan, 1897 organiserades en ny Oddfellow loge, som skall hafva sin verksamhet i St James. Omkring 40 medlemmar intogs och den nya logen går således en ljus framtid till mötes.

Kolgasen, en mycket farlig fiende nära nog dödade en hel familj. Wilson boende vid Notre Dame street. Familjen som bränna kol, kunna ej vara nog försigtiga att handskas med spjell eller "dampers."

Den 7 de dennes yppade sig ett tillbud till en större eldsvåda i Emerson & Hague's tältmakareverkstad på Lombard st. Elden släcktes lyckligtvis ganska fort men hade dock hunnit göra en skada på \$1,000. Hr Emerson är norsk till börd.

Protesten mot Hugh J. Macdonalds val i Winnipeg har inlemnats till rätten. Det är ett mycket voluminöst dokument innehållande ej mindre än 106 specificerade beskyllningar för brott emot valakten. Christan Brahn har tagit tillfället i akt och beklagat sig öfver att hr Emanuel Öbien bjöd honom 10 dollar för att rösta på Macdonald i stället för Martin. "Om skalkar locka dig så bli icke".

Referatet öfver kyrkofesterna, som under den sist förflyttna juldagen höllits i stadens skandinaviska kyrkor, har råkadt komma litet post festum, men som julen ännu icke är öfver — den räcker ju till kyndelmessan i februari, den s. k. "lilla jula" — trösta vi oss med att referatet icke är så utom dagkrönikan.

Samtliga de trenne skandinaviska kyrkorna voro vackert och tilltalande dekorerade med kranor och granar samt stralade under julottan och aftongudstjänsterna i granaste ljusskrud. Fylligare tonade äfven sångerna, ty åhvarrentalen voro större än annars.

I Missionskyrkan firades julotta på juldagen kl. 6 på sedvanligt sätt. En transparent, "I dag är eder född frälsaren" samt kulörta lyktor förhöjde ljuseffekten. På qvällen afhöll söndagsskolan sin fest. Omkr. 60 barn hade beredts plats på plattformen, och voro sångare och predikanter för aftonen. Dessutom höllos tal af söndagsskollärarna. På tisdagsaftonen var åter en fest anordnad, då kaffe med dopp bjöds, hvarefter de äldre söndags-skolbarnen tälade om pris för kunskap af årets 52 tankespråk, och togs priset ibland gossar af Adolf Ström, och ibland flickor af Teresia Olson. Sist såldes de tafior, som begagnats för att illustrera s. s. texterna under året, som inbringade god valuta.

I Baptistförsamlingens samlingslokal samlades man till julotta kl. 8 på juldagsmorgonen. Annandag jul på qvällen höll församlingens söndagsskola sin julfest. Den påföljande onsdagen hölls församlingens årsstämma. Sedan stämmans förhandlingar

voru undanstökade, dukades ett bord med förfriskningar, kring hvilket medlemmarna derefter tillbringade en angenäm stund.

I den Lutherska kyrkan började julottan kl. 6 på juldagsmorgonen. Firades på sedvanligt vis. Sångkåren afsjög från läktaren de välhekanta sköna juldagsmelodierna "Hosianna", "Ära vara Gud" m. fl. På e. m. kl. 2 hölls P. P. Borgmans begrafning. Söndagsskolan höll en mycket treflig och underhållande julfest på juldagen. På den följande tisdagsqvällen höll söndagsskolan en liten efterfest, då examen hölls och julgrannarne beröfvades sin återstående konfektprydnad. På nyårsaftonen höll Ungdomsföreningen en angenäm fest, då det gamla året utvakades. Festen var ganska välbesökt och programmet var godt och underhållande.

Winnipeg's Torgriser.
 Hvete, Bästa "Hard" 66c pr b
 Mjöl:
 Best patents, pr 100 lb \$2.20-2.40
 Bakers prima " " 2.10-2.25
 do sekunda " " 1.75-1.80
 XXXX " " 1.10
 Hafre, pr bushel \$0.16-0.22
 Korn, Malt, " " 23c-25c
 Feed " " 20c-24c
 Hafremjöl, rolfed 50 lbs säcker \$1.80
 Linfrö, " " pr b. 45c-20c
 Smör, (mejeri) " " 22c-23c
 liten efterfrågan.
 Hö, pr ton \$2.00-3.00
 i Balar \$5.00

Skandinavian
HOTELL,
 Midt emot C. P. R. stationen.
 WINNIPEG, MAN.
 Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor.

O. SIMONSON.
 S. T. Handcomb & Co.
 Tullklarare och Köpmanna ombud.
 385 Main St. P. O. Box 745.
 I landsorten boende personer, som efterstär a varor, borde tillkänni va oss för undvikande af uppehåll i tullkammaren.
 "Christian Endeavour Societies" böra sända för vår katalog af olika märken.
 Hemliga föreningar kunna lösas och köpa regalia och inventarier. Skrif öfver priser.

THE BLUESTORE.
 ("Blå stjärnan")
 BYXOR för 50 c, \$1.00 \$1.50 och \$2.00. Bästa och billigaste ställe i Winnipeg att köpa kläder.
 434 MAIN ST. 424.

WILLIAM FRANK.
 Real Estate Broker.
 McINTYRE BLOCK, WINNIPEG, MAN.
 Utmärkt betesland i Red River Dalen för \$1.00 till \$2.00 pr acre.

CROTTY & GROSS.
 Main Str., midtemot City Hall.
 FASTIGHETSÄMLARE.
 En fin stads egendom för \$1,500.00, bestående af hus med två lägenheter med vackert inredning och möbliga bekvämligheter. \$375.00 erlagges kontant och en del af den utsumma kan betalas med någon annan fastighet i stället, resten med \$15 i mån. Nuvarande hyra \$12 pr månad.
 Billigt. Godt land vid Starbuck \$1.50 pr acre; vid vest Selkirk \$1.50 pr acre; en mil från Tyndall \$1.00 pr acre; 2 mil från Beauport \$1.00 pr acre.

Godt nytt år
 tillönskas alla skandinaver af
A. HALLONQUIST,
 16 säcker bästa grönt kaffe har just inkommit och säljes billigare än någonsin.
 5 D. godt Kaffe \$1.00
 11 D. do \$2.00
 325 Logan ave., hörnet af Stanley str.
 Telefon 294.
 Orders från landsorten expedieras på omgående.

Canada-Pacific-Jernbanan
 har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; d. v. s. att köparen betalar en tiodelkontant och resten fördelas på nio år med 6% ränta. Särskilda vilkor lemnas Jordbrukare, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd.
 Om ni ej är i stånd att köpa land, så skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder, huru man försäkrar sig om ett Home stad af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land.
 Skrif till
L. A. Hamilton,
 Land Commissioner, Winnipeg, Manitoba.
 Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

MANITOBA,
 den stora
SÄD- & KREATURS
 producerande Provinsen har hem för tusenden fler.
 Fritt Regeringsland eller "Homestead" på en del ställen i provinsen.
 Billigt jernvägsland från \$3 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och jernvägar.
Rikt Hvetealand.
Det bästa HÖ- och Betesland.
Förmånligt fiske.
 Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som skola gifva Eder råd.
 För erhållandet af närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allt fritt, skrif till
HON. THOS. GREENWAY,
 Minister of Agriculture and Immigration.
 Winnipeg, Man.

Särskilda Öfverenskommelser hafva blifvit gjorda med
ALLAN, DOMINIO & BEAVER LINIERNÄ,
 för dem hvilka önska betala öfverfarten för sina vänner från
Skandinavien
 för närmare underrättelser skrif till
WM STITT,
 General Passenger Agent,
 WINNIPEG, MAN

Skandinavien
 HUG QUALITET
 i kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10.00 Kostymer — bästa värdet i staden.
WHITE'S MANAHAN,
 496 MAIN STR. WINNIPEG,
 MAIN STR. RAT PORTAGE

Godt nytt år
 tillönskas alla skandinaver af
A. HALLONQUIST,
 16 säcker bästa grönt kaffe har just inkommit och säljes billigare än någonsin.
 5 D. godt Kaffe \$1.00
 11 D. do \$2.00
 325 Logan ave., hörnet af Stanley str.
 Telefon 294.
 Orders från landsorten expedieras på omgående.

Godt nytt år
 tillönskas alla skandinaver af
A. HALLONQUIST,
 16 säcker bästa grönt kaffe har just inkommit och säljes billigare än någonsin.
 5 D. godt Kaffe \$1.00
 11 D. do \$2.00
 325 Logan ave., hörnet af Stanley str.
 Telefon 294.
 Orders från landsorten expedieras på omgående.

Godt nytt år
 tillönskas alla skandinaver af
A. HALLONQUIST,
 16 säcker bästa grönt kaffe har just inkommit och säljes billigare än någonsin.
 5 D. godt Kaffe \$1.00
 11 D. do \$2.00
 325 Logan ave., hörnet af Stanley str.
 Telefon 294.
 Orders från landsorten expedieras på omgående.

Godt nytt år
 tillönskas alla skandinaver af
A. HALLONQUIST,
 16 säcker bästa grönt kaffe har just inkommit och säljes billigare än någonsin.
 5 D. godt Kaffe \$1.00
 11 D. do \$2.00
 325 Logan ave., hörnet af Stanley str.
 Telefon 294.
 Orders från landsorten expedieras på omgående.

'K' Furniture Co.
RAT PORTAGE.
 Det bästa lager af alla slags Husgerådssaker i Canada att välja på. STOLAR, BORD, "SIDE BORD", FÄRMAKSMÖBLER, MADRASSER, SPRINGAR, KUDDAR m. m.
Begravnings entreprenörer.
 Telefon 33. Natl telefon A. 33.
'K' FURNITURE CO.
 GENOM ATT INSÄNDA ER

De goda hvetepiserna
 har försäkrat en betydlig öfverlägsan på land och priserna väntas stiga.
 Farmar skulle köpas nu medan priserna äro låga.
 Prislister "sändas på begäran." Lätta vilkor.
R. J. SHRIMPTON,
 228 Portage Ave. Wpg.

Vi baka allt slags bröd men vårt
RACBROD är dock det bästa.
 Hörnet af Fonseca och Maple St.
J. T. SPEIRS.
T. Davis,
 Grocery och Proviant Handel,
 Henry Ave,
 (nära Ellen Str.)

OGON
 Undersökas Fritt!
432 MAIN ST.
BARRE BROS CO. Winnipeg

ROBERT WYATT.
 Telefon 407. Jernhandel. 382 Main Str.
 Besök oss, då ni behöfver jernvaror, spisar, kaminer, köksaker, bleckvaror, färger, oljor eller glasvaror. Stort och rikhaltigt lager.
DOKTOR DALGLEISH.
 Tandläkare.
 Den ende dentist i staden, som drar ut tänder smärtfritt. Tänder fyllas vill och utan ringaste obehag.
 MYCKET LÅGA PRISER.
 Kontor: McIntyre Block, Rum 9, Main St.

FARMAR.
 Uppodlade och i godt skick, eller onppodlade tätt intill jernväg, skolor och kyrkor.
 Obs! Låga priser och lätta vilkor.
GEO. A. MUTTELBURY,
 459 Main st., Winnipeg.

\$18 a Week Easy.
 You work right around home. A brand new thing. No trouble to make \$18 a week easy. Write us quick, you will be surprised at how easy it can be done. Send us your address any day. It will be for your interest to investigate. Write today. You can positively make \$18 a week easy. \$18 a Week Easy. Home. 50 Detroit, Mich.

LANDW^m HARVEY LAND
 Ett stort antal utmärkta farmar i olika delar af Manitoba utbjudas af undertecknad till Mycket Låga Priser och låg Ränta. Jernvägar, kyrkor och skolor ligga nära tillhanda. Låt mig endast veta i hvilken del af provinsen Ni önskar bosätta Eder, så skall jag utsöka passande plats. Skrif efter prislista eller besök mig på mitt kontor, 210 Portage Ave.
WM. HARVEY,
 Gen.-Agent, London & Ontario Investment Co. Ltd, WINNIPEG.

ROYAL CROWN SOAP
 Fritt
Bocker och Tafior
 genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 125 st. Royal Crown Soap omslag.

SVENSKA
MEDIKAMENTER,
 och alla slags Svenska
 Salfvor, Liniment o. s. v.
DROPPAR.
 Såsom HOFFMANS, THIELEMANS, HJERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran.
 Fullständigt lager af
FÄRFYMER & TOILETTSAKER
J. C. GORDON, 706 Main str.
 Midt emot C. P. R. station, Winnip.

THE GLOBE SAVINGS & LOAN CO.
 NOT STADSLEDNOM
 tulnas Penningar för att hjälpa en hvar att skaffa sig ett eget hem. För hvarje \$100 som lånas, betalar låntagaren \$1.33 pr månad under 100 månaders tid.
F. S. YOUNG,
 Local Manager, 383 Main Str.

JOHN ERZINGER.
 Den förnämste tobakshandlare i vestra Canada. Cigarer, tobak, och pipor ständigt på lager. Fin-fina barbetstuga och badrum.
 416 MAIN STR. 416, WINNIPEG.
A. F. Banfield.
 491 Main Str. Telefon 824. Box 914.
MATTOR, GARDINER, RULLGARDINER, LINOLEUMMATTOR.
 Duktyger, Kuddar och Madrasser.
 Obs! ENDA mattbutiken i staden!

J. F. HOWARD & CO.
 Apotekare & Kemister,
 midt emot POSTKONTORET.
 Begagna Hard Water Soap, är utmärkt i hårdt vatten.

Calgary-Edmonton
 och
Qu'appelle-Long Lake
JERNVÄGS BOLAG
 Till Salu Utmärkt
ÅKERBRUKSLAND
 på Billiga och Lätta vilkor.
FRITT, REGERINGSLAND
 kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer
 Vätbeligna och Goda
STADSTOMTER
 vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.
 Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af
Osler, Hammond & Nanton,
 Land Department.
 381 MAIN ST. WINNIPEG.

ROYAL CROWN SOAP
 Fritt
Bocker och Tafior
 genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 125 st. Royal Crown Soap omslag.

ROYAL CROWN SOAP
 Fritt
Bocker och Tafior
 genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 125 st. Royal Crown Soap omslag.

ROYAL CROWN SOAP
 Fritt
Bocker och Tafior
 genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 125 st. Royal Crown Soap omslag.

ROYAL CROWN SOAP
 Fritt
Bocker och Tafior
 genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 125 st. Royal Crown Soap omslag.